
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Каптыревская средняя общеобразовательная школа» 

с. Каптырево 

 

П Р И К А З. 

От 27.08.2021                                                                                                              № 57 

 

«О проведении школьного  этапа   Всероссийской олимпиады школьников» 

 

 В целях организованного проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады 

школьников в 2021 году, на основании приказа Министерства просвещения Российской Федерации  

от 27 ноября 2020 г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады 

школьников»,  приказа Управления образования администрации Шушенского района от 25.08.2021 № 

71 «О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в Шушенском районе в 

2021-2022 учебном году». 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

П.1.Утвердить: 

П.1.1. График проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников по учебным 

предметам (Приложение № 1). 

П.1.2. Состав школьного оргкомитета  и предметных жюри с целью методического  обеспечения 

проведения школьного этапа Олимпиады,  проверки выполненных олимпиадных работ учащихся 

(Приложение № 2). 

П.2. Провести школьный этап Всероссийской олимпиады для  обучающихся 5 - 11 классов в 

период с 20 сентября 2021 года по  25 октября 2021 года по общеобразовательным предметам: русский 

язык, литература, английский язык,   математика, история, обществознание, экономика, физика, химия, 

биология, физическая культура, основы безопасности жизнедеятельности, география, экология, 

информатика, технология, для обучающихся 4 –х  классов  - по математике, русскому языку. 

П.3.Назначить ответственной за организацию и проведение школьного этапа Всероссийской 

олимпиады школьников, предоставление отчета о проведении в Управление образования  Горлову 

О.М., заместителя директора по УВР. 

П.4. Членам оргкомитета: 

 

П.4.1. Обеспечить соответствующие условия для проведения школьных предметных олимпиад. 

 

П.4.2. Предоставить отчет по итогам проведения школьного этапа Горловой О.М., заместителю 

директора по УВР в срок до 30.10.2021. 

 

П.5.Для решения спорных вопросов при проверке олимпиадных работ утвердить следующий 

состав конфликтной  комиссии: 

 

Ильин Е.Г. – директор школы, председатель комиссии, 

Евсеева Е.Ю.-учитель математики, заместитель директора по ВР, 

Попова А.Н., педагог-психолог, 

Сычева Т.Н. – уполномоченный по защите прав участников образовательных отношений. 

 

П.6. Организовать независимое наблюдение при проведении школьного этапа ВсОШ, определить 

общественным наблюдателем Федорову О.В. 

  

П.7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы:  _______________________________Е.Г. Ильин 



 

 

 

 

Приложение №2 

к приказу от 27.08.2021 № 57 

 

 

Состав оргкомитета  по  проведению школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников 

 

Горлова О.М.,  заместитель директора по УВР - председатель, 

Зыкова Н.В., руководитель ШМО учителей предметов эстетического цикла  и технологии, 

дополнительного образования 

Солодухина Л.П.,руководитель ШМО учителей предметов гуманитарного цикла, 

Бахтина О.В.,  руководитель ШМО учителей предметов естественно-математического   цикла, 

Ясонова Г.И., руководитель ШМО учителей физической культуры и ОБЖ,  

Каралин С.А., учитель  информатики и ИКТ. 

 

Состав предметного жюри  

 

№ 

 

Учебный предмет Состав предметного жюри 

1. Физика Жданова Н.А., учитель физики, председатель комиссии. 

Евсеева Е.Ю., зам.директора по ВР,учитель математики,  

Каралин С.А., учитель  информатики и ИКТ 

3. Русский язык Солодухина Л.П., учитель русского языка и литературы,  

председатель комиссии 

Щербина Л.П., учитель русского языка и литературы 

Горлова О.М., зам.директора по УВР, учитель истории 

5. География Кропочев С.В. учитель географии,  председатель комиссии  

Прокопчук Т.Н., учитель химии,  

Бахтина О.В., учитель биологии 

6. Математика Суслина А.Н., учитель математики, председатель комиссии 

Евсеева Е.Ю., учитель математики, зам.директора по ВР,  

Зыкова Н.В, учитель математики, технологии 

7. Литература Щербина Л.П., учитель русского языка и литературы, председатель 

комиссии 

Солодухина Л.П., учитель русского языка и литературы 

Богуцкий А.Е., учитель истории и обществознания 

8. Химия Прокопчук Т.Н., учитель химии, председатель комиссии. 

Бахтина О.В., учитель биологии 

Кропочев С.В., учитель географии,  

9. История Богуцкий А.Е., учитель истории и обществознания, председатель 

комиссии 

Горлова О.М, зам.директора по УВР, учитель истории и 

обществознания, 

Солодухина Л.П., учитель русского языка и литературы 

10. Физическая культура Ясонова Г.И., учитель физкультуры, председатель комиссии 

Пирогов Е.Н., учитель физкультуры 

Гайтеров А.Н. ,преподаватель-организатор  ОБЖ 

11. Экономика Зыкова Н.В., учитель технологии и экономики, председатель комиссии 

Богуцкий А.Е., учитель истории и обществознания,  

Горлова О.М, зам.директора по УВР, учитель истории и 

обществознания 

12. Информатика Каралин С.А., учитель информатики и ИКТ, председатель комиссии. 

Зыкова Н.В., учитель технологии и экономики 

13 Английский язык Шадрина И.А., учитель иностранного языка, председатель комиссии 



Каштункова И.Г., учитель иностранного языка 

14. Немецкий язык 

 

Шадрина И.А., учитель иностранного языка, председатель комиссии 

Каштункова И.Г., учитель иностранного языка 

15. ОБЖ Гайтеров А.Н., преподаватель ОБЖ, председатель комиссии 

Ясонова Г.И., учитель физкультуры, председатель комиссии 

Пирогов Е.Н., учитель физкультуры 

16 Обществознание Богуцкий А.Е., учитель истории и обществознания, председатель 

комиссии 

Горлова О.М, зам.директора по УВР, учитель истории и 

обществознания, 

Щербина О.А., учитель русского языка и литературы  

17. Технология 

(девушки) 

Зыкова Н.В., учитель технологии и экономики, председатель комиссии 

Цуркан Н.С., педагог дополнительного образования 

Стяжкина О.Н., учитель технологии, педагог дополнительного 

образования 

Технология (юноши) Зыкова Н.В., учитель технологии и экономики 

Каралин С.А., учитель информатики, технологии 

 

 

 


